
Z úpické posilky až na trůn 
 
Mezinárodního mistrovství ČR v benchpressu a silovém trojboji, které se konalo v Praze,  
se zúčastnilo více než 300 závodníků. Mezi nimi nechyběli ani ti naši z Úpicka. Tradičně se 
největší pozornost upínala k úřadujícímu mistru světa Petru Hronovi. Otázka zněla, zda naváže 
na loňské úspěchy. 

V benchpressu – v kategorii do 110 kg (s dresem) - i coby čerstvý čtyřicátník opět 
dominoval. Už základní pokus měl hodnotu nového národního rekordu. Ten ustálil na 260 kg. 
Stal se mistrem republiky a druhým nejúspěšnějším silákem v absolutním pořadí.  

V trojboji (bez dresu) zaznamenal další úctyhodné výkony. V dřepu 265 kg,  
v benchpressu 185 kg a v mrtvém tahu 260 kg. Všechny úspěšné pokusy jsou zároveň 
národními rekordy. Také v silovém trojboji se Petr Hron stal tuzemským šampionem  
a v absolutním pořadí obsadil druhou příčku.  

Trojboje se zúčastnil i další borec z posilovny pod úpickým náměstím, Radek Rosa. Ten 
se stal mistrem republiky v kategorii do 140 kg a bronzovým účastníkem mistrovství 
v absolutním pořadí. 
 
 
 
Fotografie na webu - absolutní pořadí trojboje: 1. Václav Mareš, 2. Petr Hron, 3. Radek Rosa 
 
Autorka snímku: Lucie Hronová 


